Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Lunes, 17 de febrero de 2025 Pagina 3881

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

704 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a
D.2 Antonia Rodriguez Diaz, que ha resultado seleccionada al
amparo de la base especifica decimonovena de la Resolucion
de 10 de septiembre de 2019 del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud, por la que se convocaron pruebas selectivas
para cubrir plazas de la categoria de Técnico Auxiliar Sanitario,
opcién Farmacia por los turnos de acceso libre y promocion
interna (BORM 12/09/2019).

Antecedentes

1.9) Mediante Resolucién de 10 de septiembre de 2019 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 211 de 12 de septiembre),
se convocaron pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoria de
Técnico Auxiliar Sanitario, opcion Farmacia del Servicio Murciano de Salud por los
turnos de acceso libre y promocién interna.

La base especifica 19 de la citada convocatoria establece:

“Los aspirantes que superen la fase de oposicion y no sean seleccionados,
se incluirdn, por orden de puntuacién, sumada la correspondiente a las fases de
oposicidn y concurso, en una relacién complementaria para cada turno para ser
nombrados en el caso de que alguno de los seleccionados falleciese, renunciase
o no llegase a tomar posesion del puesto adjudicado por causas que le fueran
imputables”.

2.9) Concluidas tales pruebas, con fecha 29 de noviembre de 2023, fue
publicada la Resolucién del Tribunal calificador por la que se aprobé la relacion de
aspirantes seleccionados.

A su vez, y en esa misma fecha, fue publicada la Resolucién del mismo
Tribunal por la que se aprobd la relaciéon complementaria con los aspirantes que
habian superado la fase de oposicidn y no resultaron seleccionados.

3.2) A la vista de ello, por Resoluciones de 30 de abril y 6 de septiembre
de 2024, de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 111
de 15 de mayo y n°® 228 de 30 de septiembre), los aspirantes que finalmente
habian resultado seleccionados fueron nombrados personal estatutario fijo en la
citada categoria/opcion estatutaria, la cual otorgaba un plazo de un mes para
tomar posesion de los puestos adjudicados.

4.9) Un aspirante de los seleccionados por el turno libre, no efectud el acto
de la toma de posesién, lo que dio lugar a la pérdida de todos los derechos
derivados de la superacion de las pruebas selectivas, segun la base 21.2 de la
convocatoria.

NPE: A-170225-704



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 39 Lunes, 17 de febrero de 2025 Pagina 3882

5.2) Como consecuencia de ello, procede nombrar personal estatutario
fijo de la categoria estatutaria de Técnico Auxiliar Sanitario, opciéon Farmacia,
a la aspirante que les corresponde por el orden de puntuacidon establecido en la
relacion complementaria aprobada por el Tribunal, una vez que ha acreditado
cumplir con los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria, en concreto a
D.a Antonia Rodriguez Diaz.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los 6rganos de participacion,
administracion y gestidn del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo a D.2 Antonia Rodriguez
Diaz, DNI ***2727%*%*, para un puesto en el Hospital General Universitario
Santa Lucia del Area de Salud II (Cartagena), en la categoria de Técnico
Auxiliar Sanitario, opcién Farmacia con caracter definitivo, tras haber superado
las pruebas selectivas de acceso a dicha categoria/opcion estatutaria, por el
turno libre, que fueron convocadas por Resolucion de 10 de septiembre de 2019
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.% 211 de 12 de
septiembre).

Segundo.- La interesada dispondra del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion del citado puesto de trabajo.

Dicho acto se realizard en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidon, habra de realizar el juramento o
promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en el
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoria y opcion estatutaria
a la que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril
(BOE N.° 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesién dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable a la interesada y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicién de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su hombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesidn, realizarda una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 28 de enero de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-170225-704 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	748/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a D.ª Antonia Rodríguez Díaz, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 10 de se
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1211/2025	Decreto n.º 6/2025, de 13 de febrero, de concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, en relación a la convocatoria correspondiente al año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1193/2025	Resolución de 10 de febrero de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se determina el ámbito territorial de los servicios de gestión tributaria y tributario de Cartagena en el ámbito de los tributos cedid
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1178/2025	Resolución de 12 de febrero de 2025, de la Dirección General del Mar Menor, por la que se convoca una expresión de interés para la provisión de dos miembros del Consejo del Mar Menor en representación de las asociaciones ecologistas.
	1179/2025	Resolución de 12 de febrero de 2025, de la Dirección General del Mar Menor, por la que se convoca una expresión de interés para la provisión de un miembro del Consejo del Mar Menor en representación de las asociaciones de vecinos del Mar Menor.
	1180/2025	Resolución de 12 de febrero de 2025, de la Dirección General del Mar Menor, por la que se convoca una expresión de interés para la provisión de un miembro del Consejo del Mar Menor en representación de las plataformas ciudadanas de defensa del M
	IV. Administración Local
	Fortuna
	1065/2025	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2025. Expte. n.º 240/2025.
	Molina de Segura
	790/2025	Convocatoria para la constitución de una bolsa de trabajo, mediante concurso libre de la categoría de Profesor de Composición del Conservatorio Municipal.
	Murcia
	918/2025	Aprobación de la revisión de tarifas a aplicar durante el ejercicio 2025 en los aparcamientos públicos de rotación de concesión municipal.
	1105/2025	Decreto de delegación de atribuciones (Gestión-Compensación: 013GC06).
	751/2025	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del “Avance de la Modificación del Plan Especial de Reordenación Urbana en la Unidad de Actuacion III del PERI UM-114, El Puntal y Churra”.
	Puerto Lumbreras
	926/2025	Modificación del Tribunal de selección de la convocatoria de cuatro plazas de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras y convocatoria de los/as aspirantes admitidos/as.
	San Javier
	915/2025	Calendario fiscal para el año 2025.
	Villanueva del Río Segura
	924/2025	Aprobación padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al sexto bimestre de 2024.
	925/2025	Aprobación inicial Presupuesto General ejercicio 2025.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-02-14T16:56:59+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



